LEI Nº 2.422, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Autoriza a inclusão de uma ação nas Metas e 
Prioridades do Plano Plurianual 2018/2021 e 
na LDO/2018, bem como a abertura de 
Crédito Especial no valor de R$ 293.000,00 
(duzentos e noventa e três mil reais) no 
Orçamento Anual de 2018, em virtude da 
seleção da Operação nº 1039821-24/2017, 
para pavimentação e drenagem da Rua 
Professora Helena Viegas – Etapa 03, firmado 
entre o Ministério do Turismo e o Município de 
Pareci Novo, e dá outras providências.

[...]

3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir uma ação no 

Anexo III – Metas e Prioridades, no Programa 0135 – Construção de Espaços Públicos – 
Pavimentação da Rua Professora Helena Viegas III, na LOA para 2018, Lei nº 2.410, de 
08/12/2017, e abrir Crédito Especial Adicional no valor de R$ 293.000,00 (duzentos e 
noventa e três mil reais), na seguinte classificação funcional-programática: 

08.01.26.782.0135.     SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
Projeto 1069.              PAVIMENTAÇÃO RUA PROFESSORA HELENA VIEGAS III 
673.                            4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES        R$ 500,00